
                                                                                                                                                                                                                                                          
      
 
 
   

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                    

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е  
 

от 26.08.2024 № 1326 
г. Пестово 
 
О подготовке к проведению  
29 августа 2024 года Всероссийского 
учения по отработке комплексного  
сценария «Действия работников  
образовательных организаций и  
сотрудников охраны при захвате  
заложников и получении  
сигнала гражданской обороны  
«Внимание всем!» на объектах  
общеобразовательных организаций,  
расположенных на территории  
Пестовского муниципального округа  
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом 
Пестовского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Утвердить состав муниципального оперативного штаба по подготов-
ке и проведению учения. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета образования Администрации муниципального округа 
Рыкову Н. Г.  

3.Настоящее постановление вступает в силу с 28 августа 2024 года и 
действует до окончания учений. 

4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-
онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телеком-муникационной сети Интернет. 
 
Заместитель Главы Администрации  
муниципального округа            С.Б.Виноградова 

 



Приложение  
к постановлению Администрации 

муниципального округа 
от26.08.2024 № 1326 

 
Состав  

муниципального оперативного штаба  
по подготовке и проведению Всероссийского учения 

 
Самединова М. В. -заместитель Главы Администрации Пестовского 

муниципального округа, руководитель штаба 
Члены штаба: 
 

 

Девяткин А. Н. - и.о. руководителя отделения вневедомственной 
охраны по Пестовскому району филиала ФГКУ 
«ОВО ВНГ России по Новгородской области» 
(по согласованию) 

Захарова Н. И. - ведущий специалист ГО и ЧС Администрации 
муниципального округа 

Зернова И. М. - и.о. начальника ОМВД по Пестовскому району 
(по согласованию) 

Романовский В. М. - заместитель начальника части 13 отряда проти-
вопожарной службы по Новгородской области 
(по согласованию). 

Рыкова Н. Г.  - председатель комитета образования Админи-
страции муниципального округа, заместитель ру-
ководителя штаба 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

